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設問

タイプ
質問番号 設問文

MA Q6 現在または過去に経験した疾患（本人）

MA Q7 現在または過去に経験した疾患（本人）

MA Q8 現在または過去に経験した疾患（本人）

MT Q9 治療状況1（本人）

MT Q9S1 治療状況2（本人）

MA Q10 指定難病罹患状況（本人）

MA Q11 現在または過去に経験した疾患（家族）

MT Q12 治療状況1（家族）

MT Q12S1 治療状況2（家族）

MA Q13 指定難病罹患状況（家族）

MA Q14 同居家族の要介護状況

MA Q5 利用しているコンタクトレンズ

SA SEX 性別

SA NNAGE 年代（10歳刻み）

SA Q2 未既婚

SA Q4 職業

SA CHIIKI 都道府県

【実査期間】2023年10月5日～2023年11月2日

【楽天インサイト】疾患パネル（2023年12月リリース）
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■単純集計表(n%表)

Q6

n %

全体 472775 100.0

1 【循環器系の疾患】高血圧症 72130 15.3

2 【循環器系の疾患】脂質異常症（高脂血症等コレステロール値の異常、中性脂肪値の異常） 51156 10.8

3 【循環器系の疾患】狭心症 5322 1.1

4 【循環器系の疾患】心筋梗塞 3188 0.7

5 【循環器系の疾患】慢性心不全 816 0.2

6 【循環器系の疾患】急性心不全 718 0.2

7 【循環器系の疾患】弁膜症 1505 0.3

8 【循環器系の疾患】心房細動 4274 0.9

9 【循環器系の疾患】脳梗塞 4427 0.9

10 【循環器系の疾患】脳出血・くも膜下出血 2586 0.5

11 【循環器系の疾患】不整脈 16196 3.4

12 【循環器系の疾患】動脈硬化症 1050 0.2

13 【循環器系の疾患】慢性動脈閉塞症 93 0.0

14 【循環器系の疾患】深部静脈血栓症（DVT） 346 0.1

15 【アレルギー系の疾患】アレルギー性鼻炎（通年性） 97665 20.7

16 【アレルギー系の疾患】アレルギー性結膜炎 27011 5.7

17 【アレルギー系の疾患】アトピー性皮膚炎 34770 7.4

18 【アレルギー系の疾患】気管支ぜんそく 36509 7.7

19 【アレルギー系の疾患】蕁麻疹（じんましん） 52541 11.1

20 【呼吸器系の疾患】COPD（慢性閉塞性肺疾患） 1434 0.3

21 【呼吸器系の疾患】肺高血圧 159 0.0

22 【呼吸器系の疾患】肺炎 15209 3.2

23 【呼吸器系の疾患】慢性気管支炎 2815 0.6

24 【呼吸器系の疾患】特発性肺腺維症 167 0.0

25 【皮膚系の疾患】単純ヘルペス 24946 5.3

26 【皮膚系の疾患】性器ヘルペス 3596 0.8

27 【皮膚系の疾患】水虫／たむし 58886 12.5

28 【皮膚系の疾患】爪白癬（爪水虫） 19214 4.1

29 【皮膚系の疾患】にきび 111661 23.6

30 【皮膚系の疾患】脱毛症 8795 1.9

31 【皮膚系の疾患】乾癬（かんせん） 6068 1.3

32 【皮膚系の疾患】帯状疱疹 39642 8.4

33 【消化器系の疾患】胃炎 50289 10.6

34 【消化器系の疾患】胃潰瘍 18021 3.8

35 【消化器系の疾患】十二指腸潰瘍 17720 3.7

36 【消化器系の疾患】慢性膵炎（まんせいすいえん） 632 0.1

37 【消化器系の疾患】B型肝炎 2144 0.5

38 【消化器系の疾患】C型肝炎 1295 0.3

39 【消化器系の疾患】脂肪肝 15280 3.2

40 【消化器系の疾患】肝硬変 695 0.1

41 【消化器系の疾患】便秘症 26538 5.6

42 【消化器系の疾患】過敏性腸症候群（IBS） 9346 2.0

43 【消化器系の疾患】逆流性食道炎 24457 5.2

44 【消化器系の疾患】クローン病 472 0.1

45 【消化器系の疾患】潰瘍性大腸炎 2757 0.6

46 上記の中にはない 149904 31.7

現在または過去に経験した疾患（本人）

MA
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■単純集計表(n%表)
Q7

n %

全体 472775 100.0

1 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】偏頭痛 78848 16.7

2 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】不安症 17151 3.6

3 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】うつ病 32395 6.9

4 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】躁病 953 0.2

5 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】双極性障害（躁うつ病） 4237 0.9

6 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】統合失調症 2447 0.5

7 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】自律神経失調症 18407 3.9

8 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】てんかん 2688 0.6

9 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】注意欠陥／多動性障害（ADHD） 2575 0.5

10 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】ASD（自閉症スペクトラム、アスペルガー症候群） 2079 0.4

11 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】パーキンソン病 308 0.1

12 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】三叉神経痛 1549 0.3

13 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】神経障害性疼痛 900 0.2

14 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】神経筋障害およびミオパシー 99 0.0

15 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】むずむず脚症候群 4920 1.0

16 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】帯状疱疹後神経痛（PHN） 3550 0.8

17 【泌尿生殖器系の疾患】腎結石 6559 1.4

18 【泌尿生殖器系の疾患】尿路結石 23466 5.0

19 【泌尿生殖器系の疾患】前立腺肥大症 7235 1.5

20 【泌尿生殖器系の疾患】ネフローゼ症候群 780 0.2

21 【泌尿生殖器系の疾患】腎炎 4625 1.0

22 【泌尿生殖器系の疾患】腎硬化症 105 0.0

23 【泌尿生殖器系の疾患】CKD（慢性腎臓病） 842 0.2

24 【泌尿生殖器系の疾患】慢性腎不全（透析あり） 593 0.1

25 【泌尿生殖器系の疾患】慢性腎不全（透析なし） 760 0.2

26 【泌尿生殖器系の疾患】高リン血症 96 0.0

27 【泌尿生殖器系の疾患】腎性貧血（透析あり） 180 0.0

28 【泌尿生殖器系の疾患】腎性貧血（透析なし） 231 0.0

29 【泌尿生殖器系の疾患】過活動膀胱（OAB） 1583 0.3

30 【内分泌代謝障害】I型糖尿病 3085 0.7

31 【内分泌代謝障害】II型糖尿病 15203 3.2

32 【内分泌代謝障害】糖尿病性腎症 351 0.1

33 【内分泌代謝障害】糖尿病性神経障害 280 0.1

34 【内分泌代謝障害】下垂体機能低下症 255 0.1

35 【内分泌代謝障害】バセドウ病 4213 0.9

36 【内分泌代謝障害】橋本病 3692 0.8

37 【筋骨格系の疾患】関節リウマチ 3460 0.7

38 【筋骨格系の疾患】腰痛症 32865 7.0

39 【筋骨格系の疾患】椎間板ヘルニア 24366 5.2

40 【筋骨格系の疾患】骨粗鬆症 3338 0.7

41 【筋骨格系の疾患】痛風 11557 2.4

42 【筋骨格系の疾患】変形性関節症 4224 0.9

43 【筋骨格系の疾患】変形性膝関節症 7661 1.6

44 【筋骨格系の疾患】線維筋痛症 556 0.1

45 上記の中にはない 268263 56.7

Q8

n %

全体 472775 100.0

1 【眼科系の疾患】緑内障 13848 2.9

2 【眼科系の疾患】白内障 24192 5.1

3 【眼科系の疾患】ドライアイ 65221 13.8

4 【眼科系の疾患】加齢黄斑変性症（AMD） 3287 0.7

5 【眼科系の疾患】糖尿病性網膜症 1086 0.2

6 【婦人科系の疾患】子宮内膜症 13227 2.8

7 【婦人科系の疾患】子宮筋腫 28232 6.0

8 【婦人科系の疾患】月経困難症 9244 2.0

9 【婦人科系の疾患】月経前症候群（PMS） 20214 4.3

10 【婦人科系の疾患】卵巣のう腫 10074 2.1

11 【がん・腫瘍】舌がん 342 0.1

12 【がん・腫瘍】咽頭がん 385 0.1

13 【がん・腫瘍】その他の頭頸部がん 309 0.1

14 【がん・腫瘍】脳腫瘍 488 0.1

15 【がん・腫瘍】肺がん 1416 0.3

16 【がん・腫瘍】胃がん 2538 0.5

17 【がん・腫瘍】食道がん 586 0.1

18 【がん・腫瘍】大腸がん 4069 0.9

19 【がん・腫瘍】肝臓がん 370 0.1

20 【がん・腫瘍】胆嚢がん・胆管がん 135 0.0

21 【がん・腫瘍】膵臓がん 257 0.1

22 【がん・腫瘍】腎臓がん 770 0.2

23 【がん・腫瘍】乳がん 4084 0.9

24 【がん・腫瘍】卵巣がん 444 0.1

25 【がん・腫瘍】子宮頸がん 2323 0.5

26 【がん・腫瘍】子宮体がん 698 0.1

27 【がん・腫瘍】前立腺がん 2569 0.5

28 【がん・腫瘍】膀胱がん 939 0.2

29 【がん・腫瘍】白血病 419 0.1

30 【がん・腫瘍】皮膚がん 431 0.1

31 【がん・腫瘍】多発性骨髄腫 108 0.0

32 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（ホジキンリンパ腫） 272 0.1

33 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（非ホジキンリンパ腫） 511 0.1

34 【がん・腫瘍】癌性疼痛 31 0.0

35 【がん・腫瘍】甲状腺がん 1110 0.2

36 【がん・腫瘍】腎盂・尿管がん 98 0.0

37 【がん・腫瘍】その他のがん・悪性腫瘍 1409 0.3

38 【血液疾患】血友病A 132 0.0

39 【血液疾患】血友病B 88 0.0

40 上記の中にはない 320322 67.8

現在または過去に経験した疾患（本人）

MA

現在または過去に経験した疾患（本人）

MA
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■単純集計表(n%表)
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1 【循環器系の疾患】高血圧症 72130 9089 57303 587 2046 3105

100.0 12.6 79.4 0.8 2.8 4.3
2 【循環器系の疾患】脂質異常症（高脂血症等コレステロール値の異常、中性脂肪値の異常） 51156 14289 32490 491 1373 2513

100.0 27.9 63.5 1.0 2.7 4.9
3 【循環器系の疾患】狭心症 5322 1168 3342 56 208 548

100.0 21.9 62.8 1.1 3.9 10.3
4 【循環器系の疾患】心筋梗塞 3188 325 2192 59 154 458

100.0 10.2 68.8 1.9 4.8 14.4
5 【循環器系の疾患】慢性心不全 816 104 518 52 50 92

100.0 12.7 63.5 6.4 6.1 11.3
6 【循環器系の疾患】急性心不全 718 182 331 50 56 99

100.0 25.3 46.1 7.0 7.8 13.8
7 【循環器系の疾患】弁膜症 1505 412 395 34 160 504

100.0 27.4 26.2 2.3 10.6 33.5
8 【循環器系の疾患】心房細動 4274 1311 1860 39 427 637

100.0 30.7 43.5 0.9 10.0 14.9
9 【循環器系の疾患】脳梗塞 4427 1020 2479 41 133 754

100.0 23.0 56.0 0.9 3.0 17.0
10 【循環器系の疾患】脳出血・くも膜下出血 2586 1232 547 25 145 637

100.0 47.6 21.2 1.0 5.6 24.6
11 【循環器系の疾患】不整脈 16196 10422 3250 120 660 1744

100.0 64.3 20.1 0.7 4.1 10.8
12 【循環器系の疾患】動脈硬化症 1050 258 549 14 46 183

100.0 24.6 52.3 1.3 4.4 17.4
13 【循環器系の疾患】慢性動脈閉塞症 93 41 35 5 3 9

100.0 44.1 37.6 5.4 3.2 9.7
14 【循環器系の疾患】深部静脈血栓症（DVT） 346 152 125 4 17 48

100.0 43.9 36.1 1.2 4.9 13.9
15 【アレルギー系の疾患】アレルギー性鼻炎（通年性） 97665 36927 30855 26183 1635 2065

100.0 37.8 31.6 26.8 1.7 2.1
16 【アレルギー系の疾患】アレルギー性結膜炎 27011 15925 6172 4252 265 397

100.0 59.0 22.8 15.7 1.0 1.5
17 【アレルギー系の疾患】蕁麻疹（じんましん） 52541 36683 10284 4175 798 601

100.0 69.8 19.6 7.9 1.5 1.1
18 【呼吸器系の疾患】COPD（慢性閉塞性肺疾患） 1434 544 652 19 76 143

100.0 37.9 45.5 1.3 5.3 10.0
19 【呼吸器系の疾患】肺高血圧 159 51 66 11 12 19

100.0 32.1 41.5 6.9 7.5 11.9
20 【呼吸器系の疾患】肺炎 15209 13141 1096 68 519 385

100.0 86.4 7.2 0.4 3.4 2.5
21 【呼吸器系の疾患】慢性気管支炎 2815 1488 982 124 86 135

100.0 52.9 34.9 4.4 3.1 4.8
22 【呼吸器系の疾患】特発性肺腺維症 167 65 57 2 14 29

100.0 38.9 34.1 1.2 8.4 17.4
23 【皮膚系の疾患】単純ヘルペス 24946 16178 4272 3939 379 178

100.0 64.9 17.1 15.8 1.5 0.7
24 【皮膚系の疾患】性器ヘルペス 3596 2517 759 163 115 42

100.0 70.0 21.1 4.5 3.2 1.2
25 【皮膚系の疾患】水虫／たむし 58886 35093 7145 15245 1052 351

100.0 59.6 12.1 25.9 1.8 0.6
26 【皮膚系の疾患】爪白癬（爪水虫） 19214 10887 4056 3664 429 178

100.0 56.7 21.1 19.1 2.2 0.9
27 【皮膚系の疾患】にきび 111661 83167 8383 16554 2999 558

100.0 74.5 7.5 14.8 2.7 0.5
28 【皮膚系の疾患】脱毛症 8795 6559 1110 633 380 113

100.0 74.6 12.6 7.2 4.3 1.3
29 【皮膚系の疾患】帯状疱疹 39642 32722 5311 339 864 406

100.0 82.5 13.4 0.9 2.2 1.0

治療状況1（本人）
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■単純集計表(n%表)
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30 【消化器系の疾患】胃炎 50289 31813 9102 7617 819 938

100.0 63.3 18.1 15.1 1.6 1.9
31 【消化器系の疾患】胃潰瘍 18021 13716 2590 547 671 497

100.0 76.1 14.4 3.0 3.7 2.8
32 【消化器系の疾患】十二指腸潰瘍 17720 14244 2045 298 709 424

100.0 80.4 11.5 1.7 4.0 2.4
33 【消化器系の疾患】慢性膵炎（まんせいすいえん） 632 299 184 22 34 93

100.0 47.3 29.1 3.5 5.4 14.7
34 【消化器系の疾患】B型肝炎 2144 1235 378 10 115 406

100.0 57.6 17.6 0.5 5.4 18.9
35 【消化器系の疾患】C型肝炎 1295 846 110 6 87 246

100.0 65.3 8.5 0.5 6.7 19.0
36 【消化器系の疾患】脂肪肝 15280 10045 2591 136 620 1888

100.0 65.7 17.0 0.9 4.1 12.4
37 【消化器系の疾患】肝硬変 695 245 268 6 37 139

100.0 35.3 38.6 0.9 5.3 20.0
38 【消化器系の疾患】便秘症 26538 11985 5941 7004 1358 250

100.0 45.2 22.4 26.4 5.1 0.9
39 【消化器系の疾患】過敏性腸症候群（IBS） 9346 5577 2424 922 230 193

100.0 59.7 25.9 9.9 2.5 2.1
40 【消化器系の疾患】逆流性食道炎 24457 13619 8374 1389 403 672

100.0 55.7 34.2 5.7 1.6 2.7
41 【消化器系の疾患】クローン病 472 84 272 1 75 40

100.0 17.8 57.6 0.2 15.9 8.5
42 【消化器系の疾患】潰瘍性大腸炎 2757 745 1658 25 144 185

100.0 27.0 60.1 0.9 5.2 6.7
43 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】偏頭痛 78848 28636 12173 36094 1104 841

100.0 36.3 15.4 45.8 1.4 1.1
44 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】不安症 17151 8228 7283 387 562 691

100.0 48.0 42.5 2.3 3.3 4.0
45 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】うつ病 32395 16362 12976 290 1179 1588

100.0 50.5 40.1 0.9 3.6 4.9
46 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】躁病 953 413 366 36 55 83

100.0 43.3 38.4 3.8 5.8 8.7
47 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】双極性障害（躁うつ病） 4237 1402 2365 53 167 250

100.0 33.1 55.8 1.3 3.9 5.9
48 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】統合失調症 2447 711 1405 36 121 174

100.0 29.1 57.4 1.5 4.9 7.1
49 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】自律神経失調症 18407 12290 4206 441 764 706

100.0 66.8 22.9 2.4 4.2 3.8
50 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】てんかん 2688 1160 1248 31 97 152

100.0 43.2 46.4 1.2 3.6 5.7
51 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】注意欠陥／多動性障害（ADHD） 2575 1143 930 37 123 342

100.0 44.4 36.1 1.4 4.8 13.3
52 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】ASD（自閉症スペクトラム、アスペルガー症候群） 2079 729 608 22 157 563

100.0 35.1 29.2 1.1 7.6 27.1
53 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】パーキンソン病 308 43 208 17 16 24

100.0 14.0 67.5 5.5 5.2 7.8
54 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】三叉神経痛 1549 1102 263 65 78 41

100.0 71.1 17.0 4.2 5.0 2.6
55 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】神経障害性疼痛 900 312 427 57 58 46

100.0 34.7 47.4 6.3 6.4 5.1
56 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】神経筋障害およびミオパシー 99 37 27 6 10 19

100.0 37.4 27.3 6.1 10.1 19.2
57 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】むずむず脚症候群 4920 4036 514 80 173 117

100.0 82.0 10.4 1.6 3.5 2.4
58 【精神・神経系（機能障害を含む）の疾患および障害】帯状疱疹後神経痛（PHN） 3550 2683 561 94 123 89

100.0 75.6 15.8 2.6 3.5 2.5

治療状況1（本人）続き
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59 【泌尿生殖器系の疾患】腎結石 6559 4861 561 21 388 728

100.0 74.1 8.6 0.3 5.9 11.1
60 【泌尿生殖器系の疾患】尿路結石 23466 19395 1815 101 1255 900

100.0 82.7 7.7 0.4 5.3 3.8
61 【泌尿生殖器系の疾患】前立腺肥大症 7235 2462 3551 63 379 780

100.0 34.0 49.1 0.9 5.2 10.8
62 【泌尿生殖器系の疾患】ネフローゼ症候群 780 461 182 16 58 63

100.0 59.1 23.3 2.1 7.4 8.1
63 【泌尿生殖器系の疾患】腎炎 4625 3522 561 110 177 255

100.0 76.2 12.1 2.4 3.8 5.5
64 【泌尿生殖器系の疾患】腎硬化症 105 35 33 4 15 18

100.0 33.3 31.4 3.8 14.3 17.1
65 【泌尿生殖器系の疾患】CKD（慢性腎臓病） 842 143 376 8 83 232

100.0 17.0 44.7 1.0 9.9 27.6
66 【泌尿生殖器系の疾患】慢性腎不全（透析あり） 593 46 187 8 271 81

100.0 7.8 31.5 1.3 45.7 13.7
67 【泌尿生殖器系の疾患】慢性腎不全（透析なし） 760 126 390 8 53 183

100.0 16.6 51.3 1.1 7.0 24.1
68 【泌尿生殖器系の疾患】高リン血症 96 37 38 10 4 7

100.0 38.5 39.6 10.4 4.2 7.3
69 【泌尿生殖器系の疾患】腎性貧血（透析あり） 180 34 62 4 55 25

100.0 18.9 34.4 2.2 30.6 13.9
70 【泌尿生殖器系の疾患】腎性貧血（透析なし） 231 78 87 11 27 28

100.0 33.8 37.7 4.8 11.7 12.1
71 【泌尿生殖器系の疾患】過活動膀胱（OAB） 1583 810 630 56 35 52

100.0 51.2 39.8 3.5 2.2 3.3
72 【内分泌代謝障害】I型糖尿病 3085 186 2497 19 181 202

100.0 6.0 80.9 0.6 5.9 6.5
73 【内分泌代謝障害】II型糖尿病 15203 856 12729 61 621 936

100.0 5.6 83.7 0.4 4.1 6.2
74 【内分泌代謝障害】糖尿病性腎症 351 54 188 8 52 49

100.0 15.4 53.6 2.3 14.8 14.0
75 【内分泌代謝障害】糖尿病性神経障害 280 69 125 15 17 54

100.0 24.6 44.6 5.4 6.1 19.3
76 【内分泌代謝障害】下垂体機能低下症 255 56 144 8 17 30

100.0 22.0 56.5 3.1 6.7 11.8
77 【内分泌代謝障害】バセドウ病 4213 1525 1950 16 140 582

100.0 36.2 46.3 0.4 3.3 13.8
78 【内分泌代謝障害】橋本病 3692 878 1774 11 95 934

100.0 23.8 48.0 0.3 2.6 25.3
79 【筋骨格系の疾患】腰痛症 32865 16506 5263 5197 4359 1540

100.0 50.2 16.0 15.8 13.3 4.7
80 【筋骨格系の疾患】椎間板ヘルニア 24366 16501 3205 1019 2475 1166

100.0 67.7 13.2 4.2 10.2 4.8
81 【筋骨格系の疾患】骨粗鬆症 3338 644 2301 62 186 145

100.0 19.3 68.9 1.9 5.6 4.3
82 【筋骨格系の疾患】痛風 11557 3408 7209 222 299 419

100.0 29.5 62.4 1.9 2.6 3.6
83 【筋骨格系の疾患】変形性関節症 4224 1905 780 185 682 672

100.0 45.1 18.5 4.4 16.1 15.9
84 【筋骨格系の疾患】変形性膝関節症 7661 3628 1432 383 1426 792

100.0 47.4 18.7 5.0 18.6 10.3
85 【筋骨格系の疾患】線維筋痛症 556 206 264 12 39 35

100.0 37.1 47.5 2.2 7.0 6.3
86 【眼科系の疾患】緑内障 13848 1396 10352 85 528 1487

100.0 10.1 74.8 0.6 3.8 10.7
87 【眼科系の疾患】白内障 24192 10696 4626 174 4178 4518

100.0 44.2 19.1 0.7 17.3 18.7
88 【眼科系の疾患】ドライアイ 65221 25377 16595 20857 965 1427

100.0 38.9 25.4 32.0 1.5 2.2
89 【眼科系の疾患】加齢黄斑変性症（AMD） 3287 1400 426 68 407 986

100.0 42.6 13.0 2.1 12.4 30.0
90 【眼科系の疾患】糖尿病性網膜症 1086 245 269 24 165 383

100.0 22.6 24.8 2.2 15.2 35.3
91 【婦人科系の疾患】子宮内膜症 13227 7331 3281 167 894 1554

100.0 55.4 24.8 1.3 6.8 11.7
92 【婦人科系の疾患】子宮筋腫 28232 18453 1769 68 2385 5557

100.0 65.4 6.3 0.2 8.4 19.7
93 【婦人科系の疾患】月経困難症 9244 3364 3874 1089 441 476

100.0 36.4 41.9 11.8 4.8 5.1
94 【婦人科系の疾患】月経前症候群（PMS） 20214 9856 4915 4123 665 655

100.0 48.8 24.3 20.4 3.3 3.2
95 【婦人科系の疾患】卵巣のう腫 10074 6511 851 25 1208 1479

100.0 64.6 8.4 0.2 12.0 14.7
96 【血液疾患】血友病A 132 57 29 14 13 19

100.0 43.2 22.0 10.6 9.8 14.4
97 【血液疾患】血友病B 88 41 16 11 7 13

100.0 46.6 18.2 12.5 8.0 14.8

治療状況1（本人）続き
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1 【アレルギー系の疾患】アトピー性皮膚炎 34770 15717 13779 306 3475 776 717

100.0 45.2 39.6 0.9 10.0 2.2 2.1
2 【アレルギー系の疾患】気管支ぜんそく 36509 22641 11133 195 807 794 939

100.0 62.0 30.5 0.5 2.2 2.2 2.6
3 【皮膚系の疾患】乾癬（かんせん） 6068 2880 2243 153 491 186 115

100.0 47.5 37.0 2.5 8.1 3.1 1.9
4 【筋骨格系の疾患】関節リウマチ 3460 773 1789 552 64 122 160

100.0 22.3 51.7 16.0 1.8 3.5 4.6
5 【がん・腫瘍】舌がん 342 119 18 11 4 31 159

100.0 34.8 5.3 3.2 1.2 9.1 46.5
6 【がん・腫瘍】咽頭がん 385 100 30 21 5 49 180

100.0 26.0 7.8 5.5 1.3 12.7 46.8
7 【がん・腫瘍】その他の頭頸部がん 309 97 26 27 12 28 119

100.0 31.4 8.4 8.7 3.9 9.1 38.5
8 【がん・腫瘍】脳腫瘍 488 120 83 21 14 58 192

100.0 24.6 17.0 4.3 2.9 11.9 39.3
9 【がん・腫瘍】肺がん 1416 402 173 115 9 161 556

100.0 28.4 12.2 8.1 0.6 11.4 39.3
10 【がん・腫瘍】胃がん 2538 1337 190 47 10 276 678

100.0 52.7 7.5 1.9 0.4 10.9 26.7
11 【がん・腫瘍】食道がん 586 158 46 27 4 95 256

100.0 27.0 7.8 4.6 0.7 16.2 43.7
12 【がん・腫瘍】大腸がん 4069 2151 180 98 5 472 1163

100.0 52.9 4.4 2.4 0.1 11.6 28.6
13 【がん・腫瘍】肝臓がん 370 69 52 33 2 61 153

100.0 18.6 14.1 8.9 0.5 16.5 41.4
14 【がん・腫瘍】胆嚢がん・胆管がん 135 38 13 14 1 16 53

100.0 28.1 9.6 10.4 0.7 11.9 39.3
15 【がん・腫瘍】膵臓がん 257 40 57 41 0 45 74

100.0 15.6 22.2 16.0 0.0 17.5 28.8
16 【がん・腫瘍】腎臓がん 770 244 54 20 1 97 354

100.0 31.7 7.0 2.6 0.1 12.6 46.0
17 【がん・腫瘍】乳がん 4084 1216 1211 222 8 312 1115

100.0 29.8 29.7 5.4 0.2 7.6 27.3
18 【がん・腫瘍】卵巣がん 444 171 39 15 1 45 173

100.0 38.5 8.8 3.4 0.2 10.1 39.0
19 【がん・腫瘍】子宮頸がん 2323 1293 56 7 2 274 691

100.0 55.7 2.4 0.3 0.1 11.8 29.7
20 【がん・腫瘍】子宮体がん 698 274 26 14 0 105 279

100.0 39.3 3.7 2.0 0.0 15.0 40.0
21 【がん・腫瘍】前立腺がん 2569 531 220 250 0 452 1116

100.0 20.7 8.6 9.7 0.0 17.6 43.4
22 【がん・腫瘍】膀胱がん 939 291 38 15 3 143 449

100.0 31.0 4.0 1.6 0.3 15.2 47.8
23 【がん・腫瘍】白血病 419 98 147 19 2 30 123

100.0 23.4 35.1 4.5 0.5 7.2 29.4
24 【がん・腫瘍】皮膚がん 431 256 25 7 2 53 88

100.0 59.4 5.8 1.6 0.5 12.3 20.4
25 【がん・腫瘍】多発性骨髄腫 108 12 30 34 0 6 26

100.0 11.1 27.8 31.5 0.0 5.6 24.1
26 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（ホジキンリンパ腫） 272 98 15 14 3 24 118

100.0 36.0 5.5 5.1 1.1 8.8 43.4
27 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（非ホジキンリンパ腫） 511 154 27 43 1 31 255

100.0 30.1 5.3 8.4 0.2 6.1 49.9
28 【がん・腫瘍】癌性疼痛 31 10 13 3 0 2 3

100.0 32.3 41.9 9.7 0.0 6.5 9.7
29 【がん・腫瘍】甲状腺がん 1110 205 364 7 6 114 414

100.0 18.5 32.8 0.6 0.5 10.3 37.3
30 【がん・腫瘍】腎盂・尿管がん 98 23 9 6 2 19 39

100.0 23.5 9.2 6.1 2.0 19.4 39.8
31 【がん・腫瘍】その他のがん・悪性腫瘍 1409 586 110 51 3 170 489

100.0 41.6 7.8 3.6 0.2 12.1 34.7

治療状況2（本人）
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■単純集計表(n%表)
Q10

n %

全体 472775 100.0

1 全身性エリテマトーデス(SLE) 702 0.1

2 シェーグレン症候群 820 0.2

3 IgA腎症 646 0.1

4 多発性硬化症(MS)／視神経脊髄炎 339 0.1

5 もやもや病 681 0.1

6 重症筋無力症 275 0.1

7 ベーチェット病 352 0.1

8 特発性血小板減少性紫斑病 275 0.1

9 サルコイドーシス 362 0.1

10 多発性嚢胞腎(PKD) 294 0.1

11 特発性大腿骨頭壊死症 255 0.1

12 好酸球性副鼻腔炎 401 0.1

13 特発性拡張型心筋症 172 0.0

14 皮膚筋炎／多発性筋炎 256 0.1

15 全身性強皮症 190 0.0

16 網膜色素変性症 176 0.0

17 脊髄小脳変性症/多系統萎縮症を除く 138 0.0

18 原発性胆汁性胆管炎 148 0.0

19 肥大型心筋症 257 0.1

20 球脊髄性筋萎縮症(SBMA) 36 0.0

21 特発性間質性肺炎 116 0.0

22 一次性ネフローゼ症候群 118 0.0

23 筋ジストロフィー 474 0.1

24 筋萎縮性側索硬化症(ALS) 170 0.0

25 脊髄性筋萎縮症(SMA) 39 0.0

26 再生不良性貧血 145 0.0

27 天疱瘡 94 0.0

28 強直性脊椎炎(AS) 78 0.0

29 全身性アミロイドーシス 67 0.0

30 家族性高コレステロール血症（ホモ接合体） 572 0.1

31 その他の指定難病 2525 0.5

32 上記の中にはない 463119 98.0

Q11

n %

全体 472775 100.0

1 【がん・腫瘍以外】うつ病 17720 3.7

2 【がん・腫瘍以外】注意欠陥／多動性障害（ADHD） 2884 0.6

3 【がん・腫瘍以外】パーキンソン病 3947 0.8

4 【がん・腫瘍以外】認知症 14703 3.1

5 【がん・腫瘍以外】心房細動 2833 0.6

6 【がん・腫瘍以外】関節リウマチ 4979 1.1

7 【がん・腫瘍以外】骨粗鬆症 6093 1.3

8 【がん・腫瘍以外】心筋梗塞 5737 1.2

9 【がん・腫瘍以外】脳梗塞 11352 2.4

10 【がん・腫瘍】舌がん 593 0.1

11 【がん・腫瘍】咽頭がん 1123 0.2

12 【がん・腫瘍】その他の頭頸部がん 376 0.1

13 【がん・腫瘍】脳腫瘍 812 0.2

14 【がん・腫瘍】肺がん 6702 1.4

15 【がん・腫瘍】胃がん 9198 1.9

16 【がん・腫瘍】食道がん 1595 0.3

17 【がん・腫瘍】大腸がん 9974 2.1

18 【がん・腫瘍】肝臓がん 2275 0.5

19 【がん・腫瘍】胆嚢がん・胆管がん 1015 0.2

20 【がん・腫瘍】膵臓がん 2239 0.5

21 【がん・腫瘍】腎臓がん 1269 0.3

22 【がん・腫瘍】乳がん 9154 1.9

23 【がん・腫瘍】卵巣がん 992 0.2

24 【がん・腫瘍】子宮頸がん 2432 0.5

25 【がん・腫瘍】子宮体がん 1304 0.3

26 【がん・腫瘍】前立腺がん 4377 0.9

27 【がん・腫瘍】膀胱がん 1566 0.3

28 【がん・腫瘍】白血病 1085 0.2

29 【がん・腫瘍】皮膚がん 782 0.2

30 【がん・腫瘍】多発性骨髄腫 330 0.1

31 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（ホジキンリンパ腫） 941 0.2

32 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（非ホジキンリンパ腫） 690 0.1

33 【がん・腫瘍】癌性疼痛 49 0.0

34 【がん・腫瘍】甲状腺がん 1357 0.3

35 【がん・腫瘍】腎盂・尿管がん 162 0.0

36 【がん・腫瘍】その他のがん・悪性腫瘍 2387 0.5

37 上記の中にはない 387018 81.9

指定難病罹患状況（本人）

MA

現在または過去に経験した疾患（家族）

MA
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■単純集計表(n%表)

Q12
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1 【がん・腫瘍以外】うつ病 17720 7927 224 415 766 483 6435 1664

100.0 44.7 1.3 2.3 4.3 2.7 36.3 9.4
2 【がん・腫瘍以外】注意欠陥／多動性障害（ADHD） 2884 1113 52 168 374 63 935 229

100.0 38.6 1.8 5.8 13.0 2.2 32.4 7.9
3 【がん・腫瘍以外】パーキンソン病 3947 1695 50 111 106 523 1220 374

100.0 42.9 1.3 2.8 2.7 13.3 30.9 9.5
4 【がん・腫瘍以外】認知症 14703 4411 101 433 937 3478 4804 1060

100.0 30.0 0.7 2.9 6.4 23.7 32.7 7.2
5 【がん・腫瘍以外】心房細動 2833 1447 33 153 267 158 691 149

100.0 51.1 1.2 5.4 9.4 5.6 24.4 5.3
6 【がん・腫瘍以外】骨粗鬆症 6093 3447 108 237 281 345 1364 422

100.0 56.6 1.8 3.9 4.6 5.7 22.4 6.9
7 【がん・腫瘍以外】心筋梗塞 5737 2480 55 141 449 295 1861 533

100.0 43.2 1.0 2.5 7.8 5.1 32.4 9.3
8 【がん・腫瘍以外】脳梗塞 11352 3965 68 310 934 1287 4063 942

100.0 34.9 0.6 2.7 8.2 11.3 35.8 8.3

治療状況1（家族）
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■単純集計表(n%表)

Q12S1
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1 【がん・腫瘍以外】関節リウマチ 4979 2641 702 108 157 207 203 1012 451

100.0 53.0 14.1 2.2 3.2 4.2 4.1 20.3 9.1
2 【がん・腫瘍】舌がん 593 55 9 4 34 112 42 264 85

100.0 9.3 1.5 0.7 5.7 18.9 7.1 44.5 14.3
3 【がん・腫瘍】咽頭がん 1123 123 24 4 66 173 84 538 133

100.0 11.0 2.1 0.4 5.9 15.4 7.5 47.9 11.8
4 【がん・腫瘍】その他の頭頸部がん 376 42 11 4 32 86 25 151 36

100.0 11.2 2.9 1.1 8.5 22.9 6.6 40.2 9.6
5 【がん・腫瘍】脳腫瘍 812 144 31 5 33 122 79 372 71

100.0 17.7 3.8 0.6 4.1 15.0 9.7 45.8 8.7
6 【がん・腫瘍】肺がん 6702 830 307 20 261 672 524 3534 757

100.0 12.4 4.6 0.3 3.9 10.0 7.8 52.7 11.3
7 【がん・腫瘍】胃がん 9198 833 169 28 293 840 624 5481 1103

100.0 9.1 1.8 0.3 3.2 9.1 6.8 59.6 12.0
8 【がん・腫瘍】食道がん 1595 139 42 6 71 187 135 871 182

100.0 8.7 2.6 0.4 4.5 11.7 8.5 54.6 11.4
9 【がん・腫瘍】大腸がん 9974 1028 285 28 432 1350 634 5361 1065

100.0 10.3 2.9 0.3 4.3 13.5 6.4 53.7 10.7
10 【がん・腫瘍】肝臓がん 2275 275 110 9 103 149 199 1238 263

100.0 12.1 4.8 0.4 4.5 6.5 8.7 54.4 11.6
11 【がん・腫瘍】胆嚢がん・胆管がん 1015 110 45 2 32 66 76 572 141

100.0 10.8 4.4 0.2 3.2 6.5 7.5 56.4 13.9
12 【がん・腫瘍】膵臓がん 2239 231 121 7 69 133 203 1267 284

100.0 10.3 5.4 0.3 3.1 5.9 9.1 56.6 12.7
13 【がん・腫瘍】腎臓がん 1269 160 51 3 57 222 83 600 137

100.0 12.6 4.0 0.2 4.5 17.5 6.5 47.3 10.8
14 【がん・腫瘍】乳がん 9154 1911 389 40 414 1387 422 4127 761

100.0 20.9 4.2 0.4 4.5 15.2 4.6 45.1 8.3
15 【がん・腫瘍】卵巣がん 992 111 51 9 47 138 74 502 103

100.0 11.2 5.1 0.9 4.7 13.9 7.5 50.6 10.4
16 【がん・腫瘍】子宮頸がん 2432 159 47 2 117 281 123 1446 305

100.0 6.5 1.9 0.1 4.8 11.6 5.1 59.5 12.5
17 【がん・腫瘍】子宮体がん 1304 91 30 6 68 233 62 726 103

100.0 7.0 2.3 0.5 5.2 17.9 4.8 55.7 7.9
18 【がん・腫瘍】前立腺がん 4377 902 447 10 260 652 205 1692 428

100.0 20.6 10.2 0.2 5.9 14.9 4.7 38.7 9.8
19 【がん・腫瘍】膀胱がん 1566 205 55 4 116 346 118 640 123

100.0 13.1 3.5 0.3 7.4 22.1 7.5 40.9 7.9
20 【がん・腫瘍】白血病 1085 197 42 9 25 132 97 502 131

100.0 18.2 3.9 0.8 2.3 12.2 8.9 46.3 12.1
21 【がん・腫瘍】皮膚がん 782 72 17 6 45 106 45 452 54

100.0 9.2 2.2 0.8 5.8 13.6 5.8 57.8 6.9
22 【がん・腫瘍】多発性骨髄腫 330 90 49 2 8 20 35 124 40

100.0 27.3 14.8 0.6 2.4 6.1 10.6 37.6 12.1
23 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（ホジキンリンパ腫） 941 114 50 3 36 146 76 427 115

100.0 12.1 5.3 0.3 3.8 15.5 8.1 45.4 12.2
24 【がん・腫瘍】悪性リンパ腫（非ホジキンリンパ腫） 690 80 41 4 33 167 50 278 64

100.0 11.6 5.9 0.6 4.8 24.2 7.2 40.3 9.3
25 【がん・腫瘍】癌性疼痛 49 12 4 4 4 3 10 14 6

100.0 24.5 8.2 8.2 8.2 6.1 20.4 28.6 12.2
26 【がん・腫瘍】甲状腺がん 1357 384 16 12 49 292 57 464 106

100.0 28.3 1.2 0.9 3.6 21.5 4.2 34.2 7.8
27 【がん・腫瘍】腎盂・尿管がん 162 26 4 3 12 27 14 65 18

100.0 16.0 2.5 1.9 7.4 16.7 8.6 40.1 11.1
28 【がん・腫瘍】その他のがん・悪性腫瘍 2387 304 97 14 107 310 163 1162 306

100.0 12.7 4.1 0.6 4.5 13.0 6.8 48.7 12.8

治療状況2（家族）
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■単純集計表(n%表)
Q13

n %

全体 472775 100.0

1 全身性エリテマトーデス(SLE) 527 0.1

2 シェーグレン症候群 655 0.1

3 IgA腎症 371 0.1

4 多発性硬化症(MS)／視神経脊髄炎 251 0.1

5 もやもや病 408 0.1

6 重症筋無力症 224 0.0

7 ベーチェット病 255 0.1

8 特発性血小板減少性紫斑病 220 0.0

9 サルコイドーシス 374 0.1

10 多発性嚢胞腎(PKD) 154 0.0

11 特発性大腿骨頭壊死症 121 0.0

12 好酸球性副鼻腔炎 127 0.0

13 特発性拡張型心筋症 81 0.0

14 皮膚筋炎／多発性筋炎 157 0.0

15 全身性強皮症 93 0.0

16 網膜色素変性症 234 0.0

17 脊髄小脳変性症/多系統萎縮症を除く 197 0.0

18 原発性胆汁性胆管炎 75 0.0

19 肥大型心筋症 195 0.0

20 球脊髄性筋萎縮症(SBMA) 29 0.0

21 特発性間質性肺炎 147 0.0

22 一次性ネフローゼ症候群 164 0.0

23 筋ジストロフィー 150 0.0

24 筋萎縮性側索硬化症(ALS) 151 0.0

25 脊髄性筋萎縮症(SMA) 43 0.0

26 再生不良性貧血 107 0.0

27 天疱瘡 90 0.0

28 強直性脊椎炎(AS) 47 0.0

29 全身性アミロイドーシス 66 0.0

30 家族性高コレステロール血症（ホモ接合体） 403 0.1

31 その他の指定難病 2870 0.6

32 上記の中にはない 464396 98.2

Q14

n %

全体 472775 100.0

1 要支援1（基本的な日常生活はほぼ自分で行えるが、要介護状態にならないように何らかの支援が必要） 7025 1.5

2 要支援2（要支援1の状態より基本的な日常生活を行う能力がわずかに低下し、何らかの支援が必要） 6204 1.3

3 要介護1（立ち上がるときや歩行が不安定。排泄や入浴などに、一部または全介助が必要） 6787 1.4

4 要介護2（一人で立ち上がったり、歩けないことが多い。排泄や入浴などに、一部または全介助が必要） 5854 1.2

5 要介護3（一人で立ち上がったり歩いたりできない。排泄や入浴、着替えなどに全介助が必要） 4250 0.9

6 要介護4（日常生活を送る能力がかなり低下。入浴や着替えの全介助、食事のときの一部介助が必要） 3753 0.8

7 要介護5（生活全般にわたって全面的な介助が必要。意思の伝達がほとんどできない場合が多い） 2929 0.6

8 該当者はいない 438605 92.8

Q5

n %

全体 472775 100.0

1 【通常】ソフトコンタクトレンズ1日使い捨てタイプ 60747 12.8

2 【通常】ソフトコンタクトレンズ1週間使い捨てタイプ 1812 0.4

3 【通常】ソフトコンタクトレンズ2週間使い捨てタイプ 38539 8.2

4 【通常】ソフトコンタクトレンズ1ヶ月使い捨てタイプ 4879 1.0

5 【通常】その他のソフトコンタクトレンズ 2963 0.6

6 【通常】ハードコンタクトレンズ 14044 3.0

7 【遠近両用】使い捨てタイプのソフトコンタクトレンズ 11575 2.4

8 【遠近両用】その他のソフトコンタクトレンズ 1693 0.4

9 【遠近両用】ハードコンタクトレンズ 3908 0.8

10 【乱視用】使い捨てタイプのソフトコンタクトレンズ 16469 3.5

11 【乱視用】その他のソフトコンタクトレンズ 2130 0.5

12 【乱視用】ハードコンタクトレンズ 3874 0.8

13 【カラーコンタクトレンズ】度あり 20529 4.3

14 【カラーコンタクトレンズ】度なし 5401 1.1

15 その他のコンタクトレンズ 1572 0.3

16 コンタクトレンズは使っていない 328111 69.4

SEX

n %

全体 472775 100.0

1 男性 236866 50.1

2 女性 235909 49.9

NNAGE

n %

全体 472775 100.0

1 15～19歳 2349 0.5

2 20代 38090 8.1

3 30代 82998 17.6

4 40代 111002 23.5

5 50代 111541 23.6

6 60代 87310 18.5

7 70代 39485 8.4

指定難病罹患状況（家族）

MA

同居家族の要介護状況

MA

年代（10歳刻み）

SA

利用しているコンタクトレンズ

MA

性別

SA
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■単純集計表(n%表)
Q2

n %

全体 472775 100.0

1 未婚（子供なし） 130777 27.7

2 未婚（子供あり） 18868 4.0

3 既婚（子供なし） 57057 12.1

4 既婚（子供あり） 254665 53.9

5 その他（子供なし）： 2379 0.5

6 その他（子供あり）： 9029 1.9

Q4

n %

全体 472775 100.0

1 中学生 46 0.0

2 高校生（高等専門学校を除く） 828 0.2

3 高等専門学校生 72 0.0

4 予備校生（在学中を除く） 31 0.0

5 専門学校生 526 0.1

6 短大生 123 0.0

7 大学生 5482 1.2

8 大学院生 623 0.1

9 その他児童・学生 35 0.0

10 パート・アルバイト 73148 15.5

11 派遣・契約社員 29229 6.2

12 会社員・会社役員 181779 38.4

13 公務員・団体職員 32300 6.8

14 自営業 22094 4.7

15 自由業・フリーランス 12809 2.7

16 その他有職 4598 1.0

17 専業主婦・主夫 49724 10.5

18 現在は働いていない 59328 12.5

CHIIKI

n %

全体 472775 100.0

1 北海道 21244 4.5

2 青森県 3601 0.8

3 岩手県 3145 0.7

4 宮城県 9112 1.9

5 秋田県 2833 0.6

6 山形県 3110 0.7

7 福島県 4665 1.0

8 茨城県 8036 1.7

9 栃木県 5374 1.1

10 群馬県 5279 1.1

11 埼玉県 29513 6.2

12 千葉県 25404 5.4

13 東京都 65198 13.8

14 神奈川県 42148 8.9

15 新潟県 6863 1.5

16 富山県 3367 0.7

17 石川県 3738 0.8

18 福井県 2229 0.5

19 山梨県 2112 0.4

20 長野県 6141 1.3

21 岐阜県 6597 1.4

22 静岡県 12043 2.5

23 愛知県 31071 6.6

24 三重県 5652 1.2

25 滋賀県 5334 1.1

26 京都府 10690 2.3

27 大阪府 40048 8.5

28 兵庫県 24635 5.2

29 奈良県 6020 1.3

30 和歌山県 3316 0.7

31 鳥取県 1907 0.4

32 島根県 1967 0.4

33 岡山県 6246 1.3

34 広島県 10776 2.3

35 山口県 3836 0.8

36 徳島県 2102 0.4

37 香川県 3034 0.6

38 愛媛県 4519 1.0

39 高知県 1696 0.4

40 福岡県 17580 3.7

41 佐賀県 2052 0.4

42 長崎県 3388 0.7

43 熊本県 4053 0.9

44 大分県 2708 0.6

45 宮崎県 2158 0.5

46 鹿児島県 3275 0.7

47 沖縄県 2960 0.6

48 国外 0 0.0

都道府県

SA

未既婚

SA

職業

SA


